
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

25. Jahrgang Potsdam, den 12. September 2014 Nummer 63 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Errichtung von Zweigstellen  
in der ordentlichen Gerichtsbarkeit 

Vom 2. September 2014 

Auf Grund des § 1 Absatz 2 des Brandenburgischen Gerichtsorganisationsgesetzes vom 19. Dezember 2011 (GVBl. I 
Nr. 32) verordnet der Minister der Justiz: 

Artikel 1 

§ 1 Absatz 2 der Verordnung über die Errichtung von Zweigstellen in der ordentlichen Gerichtsbarkeit vom 3. No-
vember 1993 (GVBl. II S. 693), die zuletzt durch Artikel 4 Absatz 2 des Gesetzes vom 19. Dezember 2011 (GVBl. I 
Nr. 32 S. 11) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. Nach Satz 1 wird folgender Satz eingefügt: 

„Ausgenommen davon sind Zwangsversteigerungs- und Zwangsverwaltungssachen sowie die Geschäfte, die 
dem Amtsgericht Cottbus für den Bezirk mehrerer Amtsgerichte übertragen sind.“ 

2. In dem neuen Satz 3 wird das Wort „Sie“ durch die Wörter „Die Zweigstelle“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2014 in Kraft. 

Potsdam, den 2. September 2014 

Der Minister der Justiz 

Dr. Helmuth Markov 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	25. Jahrgang
	Potsdam, den 12. September 2014
	Nummer 63
	Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Errichtung von Zweigstellen in der ordentlichen Gerichtsbarkeit
	Vom 2. September 2014
	Auf Grund des § 1 Absatz 2 des Brandenburgischen Gerichtsorganisationsgesetzes vom 19. Dezember 2011 (GVBl. I Nr. 32) verordnet der Minister der Justiz:
	§ 1 Absatz 2 der Verordnung über die Errichtung von Zweigstellen in der ordentlichen Gerichtsbarkeit vom 3. November 1993 (GVBl. II S. 693), die zuletzt durch Artikel 4 Absatz 2 des Gesetzes vom 19. Dezember 2011 (GVBl. I Nr. 32 S. 11) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:
	1. Nach Satz 1 wird folgender Satz eingefügt:
	„Ausgenommen davon sind Zwangsversteigerungs- und Zwangsverwaltungssachen sowie die Geschäfte, die dem Amtsgericht Cottbus für den Bezirk mehrerer Amtsgerichte übertragen sind.“
	2. In dem neuen Satz 3 wird das Wort „Sie“ durch die Wörter „Die Zweigstelle“ ersetzt.
	Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2014 in Kraft.
	Potsdam, den 2. September 2014
	Der Minister der Justiz
	Dr. Helmuth Markov
	Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

